

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ

Г. МАШИНЫ, ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ

Группа Г24

Изменение № 6 ГОСТ 10084—73 Машины ручные электрические. Общие технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 4 от 21.10.93)

Дата введения 1995—01—01

Вводная часть. Второй абзац. Заменить слова: «питаемые аккумуляторными батареями» на «с аккумуляторным источником питания»;
дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

(Продолжение см. с. 10)

(Продолжение изменения № 6 к ГОСТ 10084—73)

Пункты 1.1, 2.1, 3.1, 4.2, 4.3.1, 5.1, 6.1, 6.2.1а, 7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.013—87 на ГОСТ 12.2.013.0—91.

Пункт 2.26 изложить в новой редакции: «2.26. В стандартах и технических условиях на машины конкретных видов и моделей должны быть указаны следующие показатели надежности:

средняя наработка до отказа;
срок службы.

Критерии отказа устанавливаются в программах и методиках испытаний машин на надежность, утвержденных в установленном порядке.

Примечание. Замена деталей, входящих в комплект машины, ремонтом не является».

Пункт 2.29 исключить.

Пункт 4.3.4. Заменить слова: «Результаты повторных испытаний оценивают по ГОСТ 26964—86» на «При получении отрицательных результатов повторных испытаний приемку машин прекращают».

Пункты 6.1, 6.2.1а. Исключить слово: «розничная».

(ИУС № 1 1995 г.)